



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**КАРАР**

16.04.2019

г.Казань

№ 303

О внесении изменений в Положение о единой системе мониторинга и диспетчеризации автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, в Республике Татарстан на базе единой государственной информационной системы «ГЛОНАСС+112», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2016 № 352 «Об утверждении Положения о единой системе мониторинга и диспетчеризации автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, в Республике Татарстан на базе единой государственной информационной системы «ГЛОНАСС+112»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Положение о единой системе мониторинга и диспетчеризации автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, в Республике Татарстан на базе единой государственной информационной системы «ГЛОНАСС+112», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2016 № 352 «Об утверждении Положения о единой системе мониторинга и диспетчеризации автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров, включая детей, в Республике Татарстан на базе единой государственной информационной системы «ГЛОНАСС+112», следующие изменения:

абзацы восемнадцатый – двадцать пятый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Министерство спорта Республики Татарстан;  
Министерство по делам молодежи Республики Татарстан;

Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;  
Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения  
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Республике Татарстан;

Средне-Волжское межрегиональное управление государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта;

органы местного самоуправления;

оператор Системы;

диспетчерский центр;»;

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«перевозчики.»;

в пункте 2.1:

в абзаце четвертом слова «Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерству спорта Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзаце шестом слова «Управлению государственного автодорожного надзора по Республике Татарстан Федеральной службы по надзору в сфере транспорта» заменить словами «Средне-Волжскому межрегиональному управлению государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта»;

в абзаце шестом пункта 2.4 слова «Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерству спорта Республики Татарстан, Министерству по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 2.5 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзацах третьем и четвертом пункта 3.1 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи Республики Татарстан»;

в абзацах втором и третьем пункта 3.3 слова «Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» заменить словами «Министерство спорта Республики Татарстан, Министерство по делам молодежи Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин